
P odczas modernizacji linii kolejowej 
nr 8, PKP PLK S.A. musiało wszyst-

kie niestrzeżone przejazdy zlikwidować 
lub zmienić w strzeżone bądź bezkoli-
zyjne.

Po zainstalowaniu rogatek w Nowej 
Iwicznej, na ulicy Krasickiego zaczęły 
tworzyć się ogromne korki, gdyż szla-
bany muszą być zamknięte na przynaj-
mniej 120 sekund przed przejechaniem 
pociągu. Przy takim natężeniu ruchu 
pociągów, jak mówi radna powiatowa 
Magdalena Mika-Kosior, przejazd za-
mknięty jest przez 8,5 godziny dziennie. 
Pociągów przybędzie, przybędzie także 
mieszkańców, a to za sprawą wielu de-
weloperskich inwestycji m.in. w Nowej 
Zgorzale, z której główny wyjazd jest 
właśnie na ulicę Krasickiego. Tam, w 
szczerym polu, w ciągu kilka lat wyro-
sło monstrualne osiedle szeregowców 
i domów bliźniaczych. Pozwalają na to 
plany miejscowe, które wciąż obowią-
zują. A wolnej przestrzeni jest jeszcze 
bardzo dużo. 
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Więcej zagrożeń niż szans

Rogatki będą zamknięte coraz dłużej Parowóz 
wjechał na stację

Parowóz może stać się największą atrakcją Piaseczna

\\\ NOWA IWICZNA, POWIAT

Rogatki na przejeździe w Nowej Iwicznej zamknięte są już  
8,5 godziny dziennie, a będzie coraz gorzej. Jednak rozwiązanie 
zaproponowane mieszkańcom i czas na podjęcie decyzji są  
dla nich nie do przyjęcia. 
R E K L A M A

dokończenie 
na str. 2
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W nocy z niedzieli  
na poniedziałek na stację 
Piaseczno Miasto Wąskotorowe 
przyjechał parowóz. Będzie 
jeżdżącą atrakcją Piaseczna.

P arowóz został użyczony przez Sta-
cję Muzeum, czyli dawne Muzeum 

Kolejnictwa. Umożliwiła to trójstronna 
umowa pomiędzy Stacją Muzeum,  Pia-
seczyńsko-Grójeckim Towarzystwem 
Kolei Wąskotorowej (PGTKW) a gminą 
Piaseczno, która m.in. sfinansowała jego 
transport. Parowóz został użyczony do 
2030 roku, z możliwością przedłużenia 
tego okresu.

W poniedziałek nastąpił jego roz-
ładunek, a przez kilka najbliższych dni 
będzie on eksponowany na stacji, po 

czym stanie w jednej z hal, gdzie zostaną 
wykonane jego ekspertyzy, w celu doko-
nania niezbędnych napraw.

– Parowóz jest w bardzo dobrym 
stanie technicznym oraz wizualnym, 
natomiast na pewno niezbędne będą 
naprawy kotła parowozu – mówi nam 
Piotr Nowicki, prezes PGTKW. 

– Mamy nadzieję, że ten parowóz 
stanie się symbolem naszej kolei wą-
skotorowej i Piaseczna – mówi Michał 
Duraj, wiceprezes PGTKW. – Gdy go 
uruchomimy, będzie on jedyną działa-
jącą tego typu maszyną w aglomeracji 
warszawskiej. 

Parowóz, który przyjechał do Pia-
seczna, to Px48, taki jak ten, który jeź-
dził na piaseczyńskiej kolejce jeszcze 
kilka lat temu. Został wyprodukowany 
w 1950 roku, w fabryce lokomotyw 
FABLOK w Chrzanowie. 

– Pojawienie się tego parowozu  
w Piasecznie możliwe było dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu pani Jo-
anny Kazimierskiej, dyrektor Stacji 
Muzeum, oraz Bożeny Żelazowskiej, 
pełnomocnika w Stacji Muzeum oraz 
radnej sejmiku mazowieckiego, a także 
burmistrza Daniela Putkiewicza – mówi 
Piotr Nowicki. 

Przyjazd parowozu do Piaseczna 
to ogromny sukces obecnego zarządu 
PGTKW oraz obecnego burmistrza Pia-
seczna.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Parowóz wjechał na stację

Parowóz został użyczony 
do 2030 roku

\\\ PIASECZNO 

Gmina zrobiła nowy parking 
obok szkoły w Głoskowie. 
Zabrakło tylko bezpiecznego 
przejścia na drugą stronę ulicy.

U twardzony ażurowymi płytami 
plac przy ul. Szkolnej to noworocz-

ny prezent od miasta dla osób przyjeż-
dżających do szkoły w Głoskowie sa-
mochodami. Nowy parking powstał, by 
ułatwić życie rodzicom i nauczycielom. 
Od początku roku szkolnego bowiem 
zamknięty jest wjazd na parking przy 
głównym wejściu do szkoły. Ma to zwią-
zek z prowadzoną rozbudową placówki. 
W ten sposób od miejsc parkingowych 
zostali odcięci zarówno pracownicy 
szkoły, jak i rodzice przywożący ucz-
niów. Przy bocznym wejściu do podsta-
wówki, od strony ul. Szkolnej, znajduje 
się tylko niewielki parking, na którym 

może się zmieścić zaledwie kilka samo-
chodów. Auta parkowały więc wszędzie 
w okolicach budynku – przy sklepie, na 
chodnikach, poboczach, w bocznych 
uliczkach. Zaparkowane samochody 
nie tylko utrudniały ruch pojazdów, ale 
niekiedy stanowiły również zagrożenie 
dla bezpieczeństwa, również pieszych. 
Gmina wydzierżawiła więc działkę przy 
ul. Szkolnej od prywatnego właściciela i 
zagospodarowała ją na parking. 

Wjazd na miejsca postojowe znaj-
duje się naprzeciw obecnego wjazdu na 
teren szkoły. Niestety nie ma tu żadne-
go przejścia dla pieszych ani chodnika, 
więc zmierzający do szkoły dorośli czy 
uczniowie muszą przechodzić między 
sznurem samochodów. Sprawę dodat-
kowo komplikuje fakt, że tuż obok znaj-
duje się zatoczka autobusowa i jedno z 
większych skrzyżowań we wsi. Spory 
ruch, krótki odcinek drogi od zakrętu i 
ograniczona przez parkujące autobusy 

widoczność to naprawdę niebezpieczny 
zestaw. Kiedy zapytaliśmy pod koniec 
grudnia naczelnika Wydziału Transpor-
tu i Infrastruktury Włodzimierza Rasiń-
skiego o to, czy gmina planuje zrobienie 
przy parkingu przejścia dla pieszych, 
poinformował, że to wymaga uzgodnień 
dotyczących organizacji ruchu, a dodat-
kowo zarządcą drogi jest powiat. 

– Parking powstał przede wszyst-
kim, aby parkowali tu nauczyciele, a 
dzięki temu rodzice będą mogli zatrzy-
mać się na parkingu przy szkole – wy-
jaśniał. Na nowym parkingu zatrzymują 
się jednak głównie rodzice, którzy od-
prowadzają następnie swoje dzieci do 
szkoły.

– Córka jest w trzeciej klasie, nor-
malnie wypuściłbym ją samą, ale tutaj 
nie ma mowy, bo jest bardzo niebez-
piecznie – mówi jeden z ojców, prowa-
dzący 8-latkę za rękę przez ulicę. Część 
rodziców zatrzymuje się w zatoczce 
autobusowej, znajdującej się po stronie 
szkoły i tam wypuszcza dzieci. Oczywi-
ście o ile nie stoi tu autobus.

A co z pasami? O te upomniał się na 
ostatniej sesji Rady Gminy w imieniu 
mieszkańców radny Wojciech Ołdakow-
ski. Starosta Ksawery Gut przyznaje, że 
jeszcze nic nie zostało ustalone między 
powiatem i gminą.

– Nie wiemy jeszcze, czy gmina to 
zadanie chce wykonać sama, czy za-
bezpieczy środki i przekaże je do nas 
– mówił pod koniec ubiegłego tygodnia.

Wygląda na to, że na przejście dla 
pieszych, które choć trochę mogłoby 
podnieść poziom bezpieczeństwa przy 
szkole w Głoskowie, trzeba będzie jesz-
cze trochę poczekać. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Na przejście poczekamy

Brak bezpiecznego przejścia zmusza do zwiększonej ostrożności  
przy przechodzeniu przez jezdnię

\\\ KRAJ

W tym roku po raz pierwszy 
fiskus rozlicza osoby fizyczne. 
To duża zmiana, również  
dla pracodawców.

O d 15 lutego rusza platforma „Twój 
e-PIT”, na której zeznanie złożą za 

nas urzędnicy.
– E-PIT to zeznanie podatkowe 

PIT-37 lub/i PIT-38, które 15 lute-
go udostępnimy w serwisie podatki.
gov.pl – informuje Ministerstwo Finan-
sów. – PIT wypełni i udostępni Urząd 
Skarbowy (nie trzeba składać żadnego 
wniosku w tej sprawie). Podatnicy znaj-
dą w nim informacje od pracodawcy, 
dane z ubiegłorocznych zeznań, takie 
jak numer rachunku bankowego, ulga 
na dzieci czy dane organizacji pożyt-
ku publicznego (OPP). Dane te można 
uaktualnić.

Aby dostać się do serwisu, należy 
uwierzytelnić swoje dane. Potrzebne 
będą numer PESEL, kwota przychodu 
z deklaracji za 2017 rok oraz kwota 
przychodu z informacji od pracodawcy 
(PIT-11) za 2018 rok. Można również 
użyć profilu zaufanego (znanego m.in. z 
dostępu do serwisu ePUAP).

Następnie można przygotowane 
zeznanie zaakceptować i wysłać. Wów-

czas to w zasadzie koniec naszego roz-
liczenia. Należy tylko pobrać Urzędowe 
Poświadczenie Odbioru (UPO). 

Po zalogowaniu możemy dokonać 
zmian. Jeśli nie rozliczamy się indywi-
dualnie, możemy zmienić sposób roz-
liczenia na wspólne z małżonkiem lub 
jako osoba samotnie wychowująca 
dzieci, zmienić lub wskazać organiza-
cję pożytku publicznego (OPP), której 
chcemy przekazać 1% podatku, może-
my również zmienić dane ulgi na dzieci  
lub dodać ulgę albo dodać inne dane  
(np. odliczenia darowizny na cele 
krwiodawstwa, kultu religijnego, wy-
datki na cele rehabilitacyjne lub z tytułu 
użytkowania Internetu, wpłaty na indy-
widualne konto zabezpieczenia emery-
talnego (IKZE). 

Możemy także odrzucić rozliczenie 
przygotowane przez urzędników i roz-
liczyć się samodzielnie w innej formie. 
W tym przypadku e-PIT proponowa-
ny przez urząd nie będzie brany pod 
uwagę.

Ale można też nie zrobić nic, wów-
czas 30 kwietnia nasze rozliczenie przy-
gotowane przez urząd zostanie uznane 
za złożone.

Jednak dla pracodawców ta rewo-
lucja to kłopot. Firmy do końca stycznia 
muszą wysłać do skarbówki elektro-
niczne informacje PIT-11 o wynagro-
dzeniach pracowników. Przedsiębiorcy 
zatrudniający kilkaset osób mogą mieć z 
tym problem. Chociaż mają swoje działy 
księgowe, to jednak czas potrzebny na 
wysłanie rozliczeń skrócił im się o po-
łowę – dotychczas bowiem pracodawca 
miał czas do końca lutego.

Joanna Grela

Rewolucja 
w PITach

Od tego roku to skarbówka będzie nas rozliczać

R E K L A M A
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\\\   Powiat stworzył koncepcję 
dwóch tuneli 

W grudniu 2017 roku PLK zwróciły 
się więc do powiatu z propozycją współ-
pracy w ramach projektu „Poprawa bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniach linii 
kolejowych z drogami – etap III”, stwa-
rzającego PLK możliwość współpracy 
z zarządcami dróg w zakresie współ-
finansowania inwestycji drogowych 
obejmujących budowę skrzyżowań 
bezkolizyjnych w miejsce przejazdów 
kolejowych. Andrzej Janasz, Dyrektor 
Projektu PKP PLK S.A., zarzeka się, że 

w grudniu 2017 roku dokładnie przed-
stawiono powiatowi zakres udziału i 
sposób współfinansowania projektu 
oraz obowiązki jakie bierze na siebie 
decydując się na udział w projekcie. 

Powiat przygotował więc koncepcję 
tuneli w ciągu ulicy Krasickiego w No-
wej Iwicznej oraz Orężnej i Jana Pawła 
II w Piasecznie. W swojej koncepcji wy-
liczył, że tunel w Nowej Iwicznej będzie 
kosztował 13,8 mln zł, a w Piasecznie – 

11,3 mln zł. Propozycja PLK, którą spół-
ka przesłała wraz z projektem umowy 
18 grudnia 2018 r., to dofinansowanie  
w wysokości 5,9 mln zł na obydwa tu-
nele.

PLK pozyskuje pieniądze na dofi-
nansowanie z POIiŚ 2014–2020, czyli 
funduszy unijnych, co powoduje, że 
wszelkie inwestycje muszą zostać zre-
alizowane do końca 2022 roku, a rozli-
czone do 2023 roku. 

Mimo to powiat wydaje się zasko-
czony projektem umowy, kwotą dofi-
nansowania, a także czasem realizacji 
do 2022 roku. Decyzję o przystąpieniu 
do umowy i budowie tunelu na tych za-
sadach powiat musi podjąć do końca 
stycznia br. Magdalena Mika-Kosior zor-
ganizowała więc spotkanie dla miesz-
kańców w szkole w Nowej Iwicznej. 
Frekwencja była ogromna. Mieszkańcy 
na spotkaniu mieli podjąć decyzję, czy 
są za taką inwestycją czy nie. Podczas 
spotkania jednak uczestnicy nie dowie-
dzieli się zbyt wiele poza tym, że wlot i 
wylot tunelu będzie na ulicy Krasickie-
go. Bo decyzję należy podjąć jedynie 
na podstawie koncepcji. Mieszkańcy  
w większości opowiedzieli się przeciw-
ko budowie tunelu, co nie jest zaska-
kujące.

– W 2006 roku już była taka awan-
tura, wtedy PKP PLK chciało w ramach 
modernizacji linii kolejowej wybudo-
wać w Nowej Iwicznej wiadukt, jak na 

Karczunkowskiej, za swoje pieniądze. 
Mieszkańcy się wtedy nie zgodzili, więc 
są rogatki – powiedział nam jeden z 
mieszkańców obecnych na spotkaniu.

\\\   Koszt tunelu to albo  
13 mln zł, albo 40 mln zł

Wielką niewiadomą jest natomiast, 
ile tak naprawdę tunel będzie kosztował. 
Podczas Komisji Strategii Gospodarczej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która 
odbyła się 14 stycznia, Andrzej Olbrysz, 
kierownik referatu przygotowania i rea-
lizacji inwestycji w gminie Lesznowola, 
powiedział, że koszt budowy tunelu w 
tym miejscu może sięgnąć nawet 40 mln 
zł. Wynika to m.in. z potrzeby wykupu 
gruntów oraz ukształtowania geologicz-
nego terenu.

– Nowa  Iwiczna  jest miejscowością 
silnie zurbanizowaną, leżącą na tere-
nach podmokłych o glebie gliniastej, 
gdzie występuje wysoki poziom wód 
gruntowych – czytamy w raporcie z 
2010 r., sporządzonym przez Justynę 
Gawędę i Marię Rogowską. 

Podczas spotkania mieszkaniec No-
wej Iwicznej Jacek Barcikowski wska-
zał, że przedstawiony pomysł to więcej 
zagrożeń niż szans; przede wszystkim 
brakuje danych, a mieszkańcy nie bar-
dzo wiedzą za czym mają głosować i 
na jakiej podstawie, z kolei czasu jest 
za mało.

– Właśnie takie szybkie decyzje spo-
wodowały sytuację, w jakiej się teraz 
znajdujemy – powiedział Jacek Barci-
kowski.

Decyzję podejmą radni, niemniej 
trudno powiedzieć, na jakiej podsta-
wie, nie znając faktycznych kosztów tej 
inwestycji, ani znajomości szczegółów 
projektu.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Więcej zagrożeń niż szans

Wielką niewiadomą 
jest natomiast ile tak 

naprawdę tunel będzie 
kosztował

Mieszkańcy w większości 
opowiedzieli się 

przeciwko budowie 
tunelu, co nie jest 

zaskakujące

Frekwencja na spotkaniu była ogromna\\\ GÓRA KALWARIA 

Pan Ryszard, który na wjeździe 
do Góry Kalwarii posiadał 
ogromny skład niegdyś 
wartościowych, dzisiaj już 
zniszczonych mebli, trafił  
do szpitala. To koniec „galerii” 
Ryszarda.  

W kwietniu pan Ryszard został 
eksmitowany z dawnych zakła-

dów firmy Hortex z powodu proble-
mów z opłacaniem czynszu. Na miesiąc 
mógł tam powrócić, jednak w wakacje 
wszystkie jego meble znalazły się na uli-
cy, która w dodatku jest czyjąś prywatną 
ulicą i drogą przeciwpożarową.

–  Ja śpię w samochodzie obok. To 
jest moje życie. Chciałbym taki nagłó-
wek: Bezdomny, który sobie radzi. Bo 
ja sobie radzę. Nie mam wody, nie mam 
łóżka, mam za to wiele rzeczy, po które 
przyjeżdżają architekci wnętrz, telewi-
zje. Mam stałych klientów. O widzi pani 
ten portret? Krystyna Sienkiewicz, moja 
przyjaciółka. Płakałem, kiedy umarła – 
mówił nam pan Ryszard w maju.

Niestety od maja jego meble wiele 
przeszły. On sam również. Deszcz, śnieg 
i mróz spowodowały, że jego ukochane 
przedmioty dla architektów wnętrz i 
telewizji stały się bezwartościowe. Pan 
Ryszard został też kiedyś dotkliwie po-
bity.

Kiedy przyszły pierwsze poważniej-
sze mrozy, nocami dochodzące do -13 

stopni Celsjusza, straż miejska z Góry 
Kalwarii zapewniała nas, że „ma na nie-
go oko”. Ośrodek Pomocy Społecznej 
proponował mu natomiast miejsce w 
ośrodku dla bezdomnych w Warszawie. 
On sam wtedy nam powiedział, że nie 
chce się tam znaleźć, nie opuści swoich 
przedmiotów i dalej spać będzie w sa-
mochodzie. Ani straż miejska, ani OPS 
nie mogli nic poradzić na sytuację pana 
Ryszarda bez jego zgody.

Jego duma i miłość do umierających 
mebli niemal doprowadziły do tragedii.

– Ogrzewałem sobie nogę takim 
słoneczkiem na butlę z gazem. No i się 
sparzyła. Przyjechała karetka, zawiozła 
mnie do szpitala – opowiada nam pan 
Ryszard. – W poniedziałek włożyli mi tę 
nogę w szynę. Kiedy czekałem na zabieg 
to dostałem zawału serca. Chyba ledwo 
mnie odratowali, ale lekarz powiedział, 
że muszę żyć. 

W poniedziałek pracownicy ZGK 
oraz OPS rozpoczęli sprzątanie przed-
miotów pana Ryszarda. Pani Kamila, 
która pracuje w OPS, w końcu przeko-
nała pana Ryszarda, aby ten zamieszkał 
u swojego brata w Markach. Meble mają 
znaleźć się tymczasowo w garażach sta-
rej jednostki wojskowej. Dzisiaj jednak 
schowanie ich pod dach ma tylko zna-
czenie symboliczne i odbywa się z sza-
cunku do pana Ryszarda. O ile w maju 
potrafił sprzedać kredens za 2 tys. zł,  
o tyle teraz mają dla niego jedynie war-
tość sentymentalną. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Ryszard w szpitalu
Pan Ryszard trafił do szpitala po tym, jak oparzył sobie nogę 
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\\\ WARSZAWA

Wkrótce zostaną wybrani 
wykonawcy rozbudowy portu 
lotniczego na Okęciu.  
W 2018 roku na Lotnisku 
Chopina odprawiono prawie  
18 milionów pasażerów. 

P rzebudowa portu lotniczego na 
Okęciu wynika z konieczności 

zwiększenia przepustowości obsługi-
wanych pasażerów w ciągu godziny. 
Przedsiębiorstwo Państwowe Porty 
Lotnicze (PPL) musi więc zwiększyć 
możliwości odpraw pasażerów oraz 
obsługi samolotów.

– W grudniu 2018 r. na Lotnisku 
Chopina odprawiono ponad 1,2 mln 

osób, czyli o 10 proc więcej niż w grud-
niu 2017 r. – informuje lotnisko. – W 
zeszłym roku, w ruchu międzynaro-
dowym, uczestniczyło prawie 16 mln 
(wzrost o 17,2 proc.), a w ruchu krajo-
wym blisko 1,8 mln osób.

To o 59% więcej niż w 2015 roku, w 
związku z tym można się spodziewać, że 
możliwości odpraw na akceptowalnym 
poziomie skończą się do 2023 roku. 
Centralny Port Komunikacyjny, według 
optymistycznych prognoz, powstanie 
w 2027 roku. 

20 grudnia 2018 r. Mikołaj Wild, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Infra-
struktury i Tomasz Zdzikot, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Obrony Narodo-
wej podpisali porozumienie, na mocy 
którego MON przekazał 8,5 ha w dzier-

żawę PPL. Teraz ten fragment płyty jest 
wykorzystywany przez wojsko. Dzięki 
temu może rozpocząć się rozbudowa 
lotniska. 

– Efektem pozyskania dodatko-
wego terenu przez PPL i przebudowy 
północnego terminalu będzie: utwo-
rzenie nowych stanowisk postojowych  
dla ośmiu samolotów pasażerskich ty-
pu C (np. Boeing 737) lub 3 samolotów 
typu E (np. Boeing 787) i 2 samolotów 
typu C, dodatkowe cztery poczekalnie 
w strefie odlotów non Schengen dla ok. 
1000 pasażerów wraz z zabudowaniem 
przejazdu pod terminalem – informuje 
PPL.

W terminalu pojawią się też nowo-
czesne bramki biometryczne, tzw. ABC 
(automated border control), do samo-
dzielnej kontroli dokumentów. 

– Przepustowość Lotniska Chopina 
dramatycznie się kurczy. Obecnie w mo-
mencie tzw. szczytów wykorzystujemy 
100% naszych zasobów. Należy pamię-
tać, że przepustowość nie ogranicza się 
wyłącznie do dróg startowych – doty-
czy to także pozostałych elementów 
infrastruktury i jest tak słaba, jak jej 
najsłabsze ogniwo – mówi Piotr Rudz-
ki z Biura Prasowego Lotniska Chopina. 
– Przebudowa naszego portu jest rów-
nież konieczna pod kątem tworzenia 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
Lotnisko Chopina obecnie wypracowuje 
masę krytyczną dla CPK. Dlatego też nie 
możemy zwalniać tempa i musimy do-
stosować się do potrzeb przewoźników, 
którzy chcą uruchamiać połączenia do 
Warszawy lub rozwijać się w naszym 
regionie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Rozbudują lotnisko

Na głównym lotnisku w Polsce powoli zaczyna brakować miejsca

\\\ LESZNOWOLA

Fatalny stan dróg  
w Łoziskach daje się we znaki 
mieszkańcom niezależnie  
od pory roku. Gmina obiecuje 
poprawę. Na wiosnę. I na razie 
tymczasową. 

M ęki mieszkańców domów zloka-
lizowanych w okolicach ulic Fa-

brycznej i Złotych Łanów w Łoziskach 
trwają od kilku lat. Fatalna nawierzch-
nia jedynych dróg, jakimi mogą doje-
chać do swoich posesji, daje im się we 
znaki niezależnie od pory roku. 

\\\   Krajobraz księżycowy
Dramatycznie dziurawa droga nie 

pozwala się za bardzo rozpędzić, a 
mimo to podczas „suchych” miesięcy 
mieszkańcom dokucza unoszący się z 
drogi kurz. Ustawili nawet we własnym 
zakresie tablice zachęcające kierow-
ców do zmniejszenia prędkości, a tym 
samym intensywności unoszenia się 
kurzu z nawierzchni drogi. W sezonie 
jesienno-zimowym z kolei w dziurach 
stoi woda. 

– Dojazd ul. Złotych Łanów, nie mó-
wiąc o dojściu pieszo, to droga przez 
mękę – mówi jeden z rodziców dowo-
żących dziecko do pobliskiej szkoły. 
Tymczasem latem 2017 roku Leszno-
wola przy tejże ulicy postawiła jeden z 
gminnych placów zabaw. – Proszę sobie 
wyobrazić, jak dzieci się tu bawią w tym 
kurzu, albo dorośli dbają o kondycję fi-
zyczną (na placu jest również siłownia 
zewnętrzna – dop. red.) – zwraca uwagę 
na absurdalność sytuacji mężczyzna.

– Nawierzchnia nigdy nie była na-
wet wyrównana – zapewnia jedna z 
mieszkanek. – Urzędu doprosić się o to 
nie można, każdy udaje, że problemu nie 
ma. Na pytanie, dlaczego teren nie został 

wyrównany przed zimą, urzędnicy nie 
potrafią odpowiedzieć – irytuje się.

Oczywiste jest, że w sezonie zimo-
wym szanse na wyrównanie drogi są 
niewielkie. Do tego niezbędna jest sucha 
i niezamarznięta nawierzchnia. W Refe-
racie Dróg i Mostów UG dowiedzieliśmy 
się, że gmina przygotowuje się do kom-
pleksowej przebudowy ul. Fabrycznej. 
Rzeczywiście inwestycja ta znajduje się 
w budżecie gminy na bieżący rok, ale 
na razie jest to tylko dokumentacja pro-
jektowa. Prace nad nią trwają od 2016 
roku. 

\\\   Od projektu do realizacji 
długa droga

W Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej na darmo jednak szukać środków 
na realizację tego zadania. Jak wyjaś-
nia pracownik Referatu Dróg i Mostów, 
urzędnicy czekają na kosztorys, który 
otrzymają wraz projektem i dopiero 
wtedy będą wnioskować o zabezpie-
czenie określonej sumy pieniędzy w 
budżecie. A ta mała nie będzie. Mowa o 
wybudowaniu blisko 3 km drogi z kost-
ki brukowej. Oprócz jezdni powstanie 
ścieżka pieszo-rowerowa i pełna kana-

lizacja deszczowa. Szacunkowy koszt to 
prawdopodobnie około 20 mln złotych.

Jeśli chodzi o ul. Złotych Łanów, ma 
ona pozostać w obecnym standardzie. 
Gmina deklaruje tylko wyrównywanie 
nawierzchni. Oczywiście wtedy, gdy wa-
runki pogodowe będą już odpowied-
nie. Kierowcy muszą się więc uzbroić 
w cierpliwość.

– A na moje pytanie, kto zapłaci za 
uszkodzenie auta na gminnej drodze, 
usłyszałam, że droga jest ubezpieczona 
i w razie uszkodzenia trzeba składać 
wniosek o odszkodowanie – informuje 
nasza czytelniczka.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Jak nie kurz, to błoto
Stan ul. Fabrycznej kiedyś ulegnie trwałej poprawie. Ul. Złotych Łanów  
pozostanie w obecnym standardzie

Jak widać po tablicach dziury i kałuże to nie jedyny problem mieszkańców.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mieszkańcy gminy upominają 
się o budowę ścieżek 
rowerowych, umożliwiających 
uczniom bezpieczne dotarcie  
do szkół.

K onstancin-Jeziorna może się po-
chwalić prawie dobrą drogą rowe-

rową do Warszawy. Prawie, bo ciągle 
brakuje liczącego blisko 1,5 km odcinka 
między Powsinem a Konstancinem-Je-
ziorną. I nie zanosi się na to, by szybko 
ta sytuacja miała się zmienić. Trudno 
jednak zarzucić gminie brak zaintere-
sowania infrastrukturą rowerową. Od 

kilku sezonów funkcjonuje tu rower 
miejski, buduje się wiaty rowerowe. 
Od 2016 roku gmina szykuje się też do 
projektu budowy zintegrowanej sieci 
tras rowerowych na terenie trzech gmin 
Konstancin-Jeziorna, Góra Kalwaria i 
Piaseczno, by można było między nimi 
swobodnie poruszać się rowerem. Pro-
jekt z unijnym dofinansowaniem ciągle 
jednak napotyka problemy. Zgodnie z 
założeniem, miał zostać zrealizowa-
ny w połowie ubiegłego roku, ale do 
przetargów nikt się nie zgłaszał. Gmi-
ny negocjowały podzielenie zadania„ 
projektuj i buduj” na dwa osobne etapy 
i przedłużenie czasu niezbędnego na 
realizację. W budżecie Konstancina-

-Jeziorny na rok 2019 na to zadanie 
zabezpieczono środki w wysokości 5 
mln złotych. Wkład gminy wynosi 1,2 
mln zł, pozostałe 3,8 mln to kwota do-
tacji. Cały projekt dla 3 gmin przewidu-
je wyznaczenie 16 tras rowerowych o 
łącznej długości ponad 86 km, w tym 
78 km to odcinki nowo projektowane – 
albo wyznaczone w ciągu istniejących 
jezdni, albo wybudowane. To cieszy, ale 
nie do końca odpowiada oczekiwaniom 
mieszkańców.

– Nam nie są potrzebne drogi ro-
werowe do Piaseczna, nam są potrzeb-
ne drogi do szkoły, urzędu, przychodni 
– mówi Michał Wiśniewski. – Ja bym 
chciał, żeby moje dzieci mogły bezpiecz-
nie dojechać do szkoły rowerem. To  
jest klucz do poprawy stanu środowi- 
ska na terenie uzdrowiska – argumen-
tuje. Przekonuje, że jeśli nastąpiłaby  
poprawa infrastruktury, rowerowej 
znacznie mniej rodziców odwoziłoby 
dzieci do szkół samochodami. To wpły-
nęłoby pozytywnie na zmniejszenie 
korków i poprawę stanu powietrza  
w uzdrowisku, o co tak walczą władze 
gminy. 

W planach budżetowych samorzą-
du na 2019 rok widnieją tylko środki na 
budowę zintegrowanej sieci rowerowej. 
Oczywiście przy budowie nowych dróg 
czy przebudowach tych już istniejących, 
gmina bierze pod uwagę możliwości i 
potrzeby jednoczesnego wytyczenia 
drogi rowerowej. Są to jednak rzadkie 
inwestycje i w odczuciu mieszkańców 
korzystających z rowerów – zdecydo-
wanie niewystarczające.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rowerem do szkoły

Wiaty rowerowe przy przystankach zachęcają do przesiadania się w autobusy 
w drodze do Warszawy
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/// panie doktorze, ostatnio sporo się 
słyszy o badaniu aMH – co to za badanie 
i czy można je wykonać w przychodni 
Grapa?  
dr Marek rychlik dyrektor Medyczny: 
badanie aMH nazywane jest przez wie- 
lu lekarzy nowoczesną oceną rezerwy 
jajnikowej i oczywiście można je wyko- 
nać w Grapie. Zapas komórek jajowych 
umożliwiających zapłodnienie zmniejsza 
się wraz z wiekiem. badanie aMH umożli- 
wia precyzyjną analizę rezerwy jajniko- 
wej i czasu potrzebnego do zapłodnienia. 
Badanie to wykonywane jest z wielu 
wskazań, dla przykładu, ma zastosowa- 
nie w przypadku zapłodnienia metodą 
in vitro, w której poziom hormonu AMH 
ma ogromny wpływ na powodzenie za- 
płodnienia. Badanie pozwala także okreś- 
lić moment wejścia w okres menopauzy, 
dzięki czemu kobieta może się do niego 
odpowiednio przygotować. 

/// jakie jeszcze innowacyjne badania 
można wykonać w przychodni grapa? 
dr MR: Oferujemy szeroką diagnostykę 
ginekologiczną, np. badania prenatalne, tj.: 

usg referencyjne każdego trymestru 
oraz test papp-a. badania te pozwa- 
lają na szczegółową ocenę ryzyka wy- 
stąpienia zespołów genetycznych oraz 
anatomii płodu. Aby móc interpretować 
badanie referencyjne, lekarz musi posia- 
dać odpowiedni certyfikat, który upraw- 
nia go do oszacowania ryzyka wystąpienia 
niektórych wad genetycznych u płodu. 
Nasi lekarze posiadają taki certyfikat. Ofe- 
rujemy badanie sono-Hsg, które wyko- 
nuje się w celu wykrycia ewentualnych 
nieprawidłowości kształtu lub budowy 
macicy oraz niedrożności jajowodów. 
Wykonujemy USG ciąży 3D i 4D. W Przy- 
chodni zakładane są wkładki wewnątrz- 
maciczne. Wykonujemy badania USG tka- 
nek miękkich, np. piersi, tarczycy, ślinia- 
nek, doppler tętnic, żył, a wszystko to na 
najwyższej klasy sprzęcie diagnostyczn- 
ym, tj. ultrasonografie Voluson e8. W tym 
miejscu przypomnę, że w październiku 
2018 r. zespół ekspertów Polskiego Towar-
zystwa Chirurgii Onkologicznej, Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego oraz Pol- 
skiego Towarzystwa Ginekologów i Położ- 
ników wydał nowe wytyczne odnośnie 

wykonywania badania usg piersi u cię- 
żarnych. Eksperci zalecają wykonanie ba- 
dania USG piersi w I trymestrze ciąży  
u wszystkich ciężarnych kobiet powyżej 
35 roku życia. Zaś u kobiet poniżej 35 roku 
życia należy rozważyć z lekarzem badanie 
USG piersi w I lub II trymestrze ciąży.  
W przypadku zmian w obrębie piersi ta-
kich jak: guz, zaczerwienienie lub obrzęk 
skóry piersi, powiększenie węzłów chłon- 
nych pachowych – specjaliści rekomendu- 
ją wykonanie badania niezależnie od cza- 
su trwania ciąży.

/// czy poza diagnostyką ginekologiczną 
rozwijają państwo inne dziedziny medy-
cyny? 
dr MR: Tak, wprowadzamy kolejne usłu- 
gi odpowiadając na potrzeby pacjentów 
naszej przychodni.  W Grapie można wy- 
konać badanie bacc biopsję aspiracyjną 
cienkoigłową celowaną. To metoda po- 
bierania materiału komórkowego poprzez 
nakłucie badanego narządu cienką igłą 
pod kontrolą obrazu usg. Pobrany w cza- 
sie biopsji cienkoigłowej materiał do ba- 
dania cytologicznego jest poddawany oce- 

nie patomorfologa. Biopsje w Grapie 
wykonuje jednocześnie dwóch lekarzy.  
Po przyłożeniu sondy do skóry i odnale- 
zieniu podejrzanej zmiany na monitorze 
aparatu usg, badający lekarz wkłuwa igłę 
cały czas śledząc tor igły na monitorze 
aparatu usg. 
ponadto wykonujemy drobne zabiegi 
chirurgiczne np. usunięcie włókniaków, 
tłuszczaków. W Przychodni można wyko- 
nać badania słuchu, dobrać aparat słucho- 
wy, wykonać badania do prawa jazdy. 
W pełnym zakresie świadczymy usługi  
z zakresu medycyny pracy, w tym psycho- 
technikę. Zapraszamy na konsultacje do 
lekarzy specjalistów np. neurologa, or- 
topedy, kardiologa, lekarza medycyny 
sportowej, chirurga naczyniowego, psy- 
chiatry i wielu innych. Zapraszamy na 
konsultacje psychologiczne oraz psycho- 
dietetyczne.

/// czym zajmuje się psychodietetyk? 
dr MR: Psychodietetyka to dość no- 
wa, interdyscyplinarna dziedzina, łącząca 
przede wszystkim elementy psychologii, 
dietetyki i medycyny. Psychodietetyk to 

nie tylko specjalista, który zajmuje się 
pomocą osobom z zaburzeniami odży- 
wiania, takimi jak anoreksja, czy buli- 
mia. Psychodietetyk wspiera wszystkich, 
którzy potrzebują wzmocnienia motywa- 
cji do zmiany nawyków żywieniowych, 
wykorzystując narzędzia terapii psycho-
logicznej.

/// panie doktorze, a z jakich usług 
pacjent może skorzystać w przychodni 
grapa bezpłatnie?
dr MR: Nasza położna prowadzi bezpłatną 
dla pacjentek edukację przedporodową. 
Warunkiem jest ukończony 21 tygodzień 
ciąży. W ramach NFZ można skorzystać 
z pomocy lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-18.00. Wystarczy tyl- 
ko zapisać się na wizytę osobiście lub 
telefonicznie a przed wizytą zgłosić się  
w rejestracji i podpisać deklarację wy- 
boru Przychodni. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Gminy Konstancin-Jeziorna 
– zapraszamy całe rodziny.

/// dziękuję za rozmowę.

al. wojska polskiego 6, Konstancin-jeziorna, (vis a vis starej papierni), usługi komercyjne:  22 69 00 650, nfz: 22 717 40 03 lub 01
www.przychodniagrapa.pl, facebook.com/przychodniagrapa/

artykuł służy do celów informacyjnych.

nowoczesne badania i szeroki wachlarz specjalistów w przychodni grapa 

\\\ POWIAT

Działania rodziców 
zaowocowały przedstawieniem 
przez powiat przejrzystej 
informacji na temat 
przygotowywanej rekrutacji  
do szkół średnich.  

K westia rekrutacji tzw. podwój-
nego rocznika do szkół średnich 

budzi duże emocje, odkąd pojawiła 
się informacja o reformie oświaty.  
Od ponad roku tematem zapewnie- 
nia wystarczającej liczby miejsc w szko-
łach powiatowych zajmuje się Piase-
czyńskie Porozumienie Rad Rodziców. 
Najpierw rozmowy toczyły się tylko 
między członkami stowarzyszenia a 
władzami powiatu, potem włączo- 

na został w nie publiczność, czyli ro-
dzice dzieci, które w tym roku skończą 
podstawówkę lub gimnazjum. Podczas 
burzliwego spotkania w maju ubiegłe- 
go roku ustalono, że w szkołach pod-
stawowych przeprowadzone zosta- 
ną ankiety, których wyniki pomogą 
władzom powiatu i dyrektorom szkół 
przygotować ofertę edukacyjna do- 
stosowana do preferencji uczniów.  
Z listopadowej ankiety, którą wypeł-
niło 44% absolwentów szkół z tere- 
nu powiatu, wynika, że zwiększyła się 
ich wiedza na temat oferty edukacyj- 
nej na terenie powiatu w stosunku do 
posiadanej w czerwcu. Aż 72% uczniów 
zadeklarowało, że jako szkołę pierw- 
szego wyboru zamierza wskazać szko- 
łę piaseczyńską, 25% warszawską,  
a 3% inną. 

\\\   90 klas w powiatowych 
szkołach

Wykorzystując dane z ankiet, ale 
przede wszystkim statystykę z lat 
ubiegłych, szkoły prowadzone przez 
powiat przygotowały swoją ofertę dla 
uczniów. W sumie na uczniów czekać 
będą 2732 miejsca w szkołach podle-
gających starostwu oraz 528 miejsc 
oferowanych przez szkoły prywatne 
prowadzone przez gminy na terenie 
naszego powiatu. Odpowiada to 59% 
procentom uczniów z terenu powiatu 
piaseczyńskiego (71%, jeśli uwzględ-
nić szkoły prowadzone przez inne niż 
powiat podmioty). Liczba absolwentów 
podstawówek i gimnazjów ma bowiem 
wynieść 4610 osób. Statystyki pokazują, 
że co najmniej połowa z nich wybierze 
szkoły warszawskie i jest bardzo praw-
dopodobne, że podobnie jak w latach 
ubiegłych, tendencja ta się utrzyma.

Na zorganizowanym w sobotę 19 
stycznia przez Piaseczyńskie Poro-
zumienie Rad Rodziców spotkaniu w 
Urzędzie Gminy w Piasecznie pojawiły 
się prawdziwe tłumy rodziców. Prze-
wodniczący PPRR Piotr Raczkowski 
przedstawił wyniki ankiet, a naczelnik 
Wydziału Oświaty starostwa powia-
towego Magdalena Boniecka-Duchna 
wyjaśniła zasady rekrutacji. Co istotne, 
prawdopodobnie tegoroczni absolwen-
ci w elektronicznym systemie rekruta-
cyjnym będą mogli wybrać dowolną 
liczbę szkół (w ostatnich latach gimna-

zjaliści wybierali maksymalnie 8). De-
cyzję w tej sprawie władze Warszawy 
mają podjąć jeszcze w lutym. Powiat, 
którego szkoły są włączone w stołeczny 
system rekrutacyjny, również podejmie 
wówczas taką decyzję. 

\\\   Dyrektorzy się starają…
Dyrektorzy szkół powiatowych, a 

także obecni na spotkaniu dyrektorzy 
placówek prywatnych, zaprezentowali 
zebranym rodzicom ofertę edukacyj-
ną przygotowaną dla uczniów na rok 
2019/2020. Zgodnie z decyzją MEN, 
każda szkoła ma zapewnić utworzenie 
równorzędnych klas danego profilu dla 
ósmoklasistów i gimnazjalistów. W od-
powiedzi na preferencje uczniów doty-
czące typów szkół, przygotowano 1420 
miejsc w liceach, 960 w technikach i 
352 w szkołach branżowych. Kolejny 
wzrost liczby miejsc oferowanych przez 

powiatowe szkoły (ponad dwukrotny w 
stosunku do oferowanych dotąd około 
1200) jest możliwy dzięki trwającym 
bądź zakończonym rozbudowom, po-
dzieleniem części sal na mniejsze oraz 
zwiększeniem liczebności klas – do 
maksymalnie 34 w większości szkół. 
Oczywiście należy też brać pod uwagę 

pewne przesunięcia w planie lekcji. A 
ostateczna oferta klas ma uwzględnić 
deklaracje, które uczniowie w systemie 
złożą już w maju. Możliwe jest więc 
utworzenie większej liczby miejsc dla 
absolwentów podstawówek niż gimna-
zjów (jest ich o 500 więcej), czy dodat-
kowej klasy technikum zamiast szkoły 
branżowej.

\\\   …a szkoły otwierają
Wielu rodziców nieco uspokoiły in-

formacje uzyskane na spotkaniu. Powiat 
zamieszcza też obszerne informacje o 
rekrutacji na swojej stronie interneto-
wej www.piaseczno.pl. O rekrutacji re-
prezentanci zarządu powiatu będą też 
opowiadać na zebraniach z rodzicami w 
szkołach podstawowych. Członek zarzą-
du powiatu Ewa Lubianiec zapraszała 
też na dni otwarte pod koniec lutego.

– Oprócz spotkań w określonym 
terminie, ustaliliśmy z dyrektorami, że 
ostatni tydzień lutego będzie tygodniem 
otwartych drzwi. W godzinach od 13.00 
do 18.00 uczniowie mogą przyjść sami, 
z nauczycielami czy rodzicami, poznać 
szkołę, porozmawiać z pracownikami 
czy uczniami – poinformowała Lubia-
niec.

Rodzice zaapelowali jeszcze o to, by 
gminy zainteresowały się poprawą ko-
munikacji lokalnej, by ułatwić uczniom 
docieranie do szkół. A z kolei Ewa Lubia-
niec i dyrektor „Platerówki” Małgorzata 
Łukasiak-Zamoyska zaapelowały do ro-
dziców o wsparcie dzieci w rozsądnym 
wybieraniu szkół adekwatnych zarów-
no do zainteresowań jak i możliwości 
ucznia, co zwiększa szanse dostania się 
do wybranej szkoły.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Oswajanie rekrutacji

Na spotkanie przyszło około 200 osób, w znakomitej większości byli to rodzice

Kwestia rekrutacji tzw. 
podwójnego rocznika 

do szkół średnich budzi 
duże emocje, odkąd 

pojawiła się informacja  
o reformie oświaty

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y
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Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Stosownie do art. 17  pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj.  Dz. U. z 2018 r.  poz. 1945 ze zm.),  art. 39 ust. 
1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2081 ze zm.)  
oraz Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 719/XXVI/2012 z dnia 24 października  
2012 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarow-
ania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym Orzeszyn oraz części tere- 
nu w obrębie ewidencyjnym Chojnów, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach  
od 30 stycznia 2019 r.  do 28 lutego 2019 r. w pokoju Nr 32 Wydziału Urbanistyki  
i Architektury  na  I piętrze, Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki  5  w  Pia- 
secznie, w godz. od 10:00 do 15:00.

Dyskusja   publiczna   nad   przyjętymi  w projekcie  planu rozwiązaniami  odbędzie   
się w dniu 08 lutego 2019 r. od godz. 18:15 do 20:00 w Urzędzie  Miasta  i  Gminy  
Piaseczno, w sali konferencyjnej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego,  może 
składać uwagi.

Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
• na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,
• ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail:  
urzad@piaseczno.eu

Uwagi   należy   składać   do  Burmistrza   Miasta i Gminy Piaseczno, który jest  
organem właściwym do ich rozpatrzenia,  z podaniem  imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej  i adresu,  oznaczenia  nieruchomości,  której  dotyczy,  w nie- 
przekraczalnym  terminie  do dnia 22 marca 2019 r.

 Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Stosownie do art. 17  pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj.  
Dz. U. z 2018 r.  poz. 1945 ze zm.),  art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2081 ze zm.)  oraz uchwał Rady Miejskiej w Piasecznie: 

• Nr 63/V/2011 z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Józefosław III zmienionej uchwałą Nr 1217/XL/2017 z dnia 22 listopada 2017 r., 

• Nr 928/XXXII/2013 z dnia 17 kwietnia 2013 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo- 
darowania przestrzennego części wsi Józefosław – etap II zmienionej uchwałą Nr 1217/XL/2017 z dnia 22 listopada 2017 r.  
w dniach od 30 stycznia 2019 r.  do 28 lutego 2019 r. w pokoju  Nr 32  Wydziału Urbanistyki i Architektury  na  I piętrze, Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki  5  w  Piasecznie, w godz. od 10:00 do 15:00.

Dyskusja   publiczna   nad   przyjętymi  w projektach  planów rozwiązaniami  odbędzie się w dniu 08 lutego 2019 r.   
w Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Piaseczno, w sali konferencyjnej: 
• godz. 17:00 – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi józefosław III 
• godz. 17:30 – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi józefosław – etap II

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego,  może składać  uwagi.

Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
• na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno,
• ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu

Uwagi należy składać do  Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia,   
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy,   
w   nieprzekraczalnym  terminie  do dnia 22 marca 2019 r.

 Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno   na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
( Dz. U. z 2018 r. poz. 2204) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5  
– na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu  zamieszczony został do pub- 
licznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia” – lokal użytkowy, usytuowany w budynku przy  
ul. Julianowskiej 67A w Józefosławiu, przeznaczony do użyczenia, na okres do 10 lat, na rzecz Centrum Kultury na pro- 
wadzenie Klubu Kultury w Józefosławiu. 

UiA.ZP.6721. 2.2019.DKUiA.ZP.6721. 1.2019.DK

O g ł O s z e n I e
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym Orzeszyn  
oraz części terenu w obrębie ewidencyjnym chojnów

O g ł O s z e n I e
wyłożeniu do publicznego wglądu dwóch projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

 części wsi józefosław III – część II oraz części wsi józefosław II

\\\ POWIAT

Na kierowców „palących 
gumę” na parkingu w centrum 
miasta nie ma mocnych. 
Policjanci chwalą się jednak 
ukaraniem mandatami tych, 
którzy driftowali przy centrum 
handlowym. 

O tym, że parking przy ul. Zgoda sy-
stematycznie zamienia się w plac 

manewrowo-pokazowy dla miłośników 
„ostrej jazdy”, wiedzą wszyscy, którzy 

mieszkają w promieniu kilkuset me-
trów od centrum Piaseczna. Produko-

wany przy okazji hałas słychać bowiem 
doskonale, nawet przy zamkniętych 

oknach. Komenda Powiatowa Policji 
znajduje się w linii prostej zaledwie 
200 metrów od tego miejsca, a mimo to 
szalejący kierowcy bez obaw wybierają 
parking przy Urzędzie Gminy. Nie bra-
kuje też takich, którzy urządzają sobie 
wyścigi na głównych ulicach miasta. O 
interwencję wielokrotnie prosili oko-
liczni mieszkańcy. 

\\\   Mieszkańcy zdruzgotani, 
policja zadowolona

Zdesperowani jesienią ubiegłego 
roku napisali pismo do burmistrza z 
prośbą o zajęcie się tym problemem.

– Niemal w każdy wieczór oraz noc 
jesteśmy wybudzani przez kierowców, 
którzy przejeżdżają przez miasto z 
prędkością znacznie przekraczającą tę 
dozwoloną w tym miejscu – czytamy 
w piśmie. Autorzy zwracają też uwagę 
na zachowania motocyklistów, którzy 
pędzą przez miasto na jednym kole.

– Próby zgłaszania problemu na po-
licję na bieżąco pozostały bezskuteczne 
– mówią i zaznaczają, że próby zwraca-
nia uwagi kierowcom driftujacym na 
parkingu kończą się groźbami z ich stro-
ny. Burmistrz przekazał policji podpisa-
ny przez ponad 40 osób wniosek, który 
wpłynął w tej sprawie do Urzędu. W 
odpowiedzi Naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego zapewnił, że policja dołoży-
ła wszelkich starań żeby wyeliminować 
tego typu zachowania. Zadanie walki z 
tego typu zagrożeniami mają w swych 

priorytetach zarówno drogówka, jak  
i prewencja. 

– Z satysfakcją pragnę poinformo-
wać, że udało się wyciągnąć konse-
kwencje prawne wobec kilku kierow-
ców – chwali się nadkom. Jacek An-
czarski. – Powyższe przełożyło się na 
spadek tego typu zachowań w rejonie 
Piaseczna. 

\\\   Są parkingi i parkingi
Ostatnio policja ponownie pochwa-

liła się sukcesem w ściganiu drifterów. 
Policjanci z piaseczyńskiej i stołecznej 
drogówki ukarali mandatami kierow-
ców szalejących na parkingu przy mar-
kecie Selgros.

– Czterech kierowców ukarano 
mandatami karnymi w wysokości 500 
i 600 złotych. Przeprowadzono została 
także szczegółowa kontrola pojazdów  
i ich wyposażenia – informuje rzecz- 
nik piaseczyńskiej komendy nadkom. 
Jarosław Sawicki. Warto zauważyć, że  
to kolejny przypadek, kiedy policja 
chwali się ukaraniem kierowców driftu-
jących na parkingu któregoś z centrów 
handlowych. Tymczasem takie parkin- 

gi stanowią teren prywatny sklepu,  
który najczęściej posiada własną ochro-
nę. 

– Interwencja policji jest ze wszech 
miar zasadna, ale mieszkańcy oczekiwa-
liby również zainteresowania się par-
kingami miejskimi – irytuje się jedna 
z mieszkanek ulicy Kościuszki. Oprócz 
tego przy ul. Zgoda, drugim ulubionym 
miejscem drifterów jest parking przy 
targowisku miejskim przy ul. Żytniej. 
Namierzenie kierowców, którzy pędzą 
ulicami miasta czy szaleją na parkin-
gach, w dobie wszechobecnego moni-
toringu, nie wydaje się zadaniem nad-
zwyczaj trudnym. 

– Uczestnicy tych „zlotów” najczęś-
ciej umawiają się dopiero kilka godzin 
wcześniej przez portale społecznoś-
ciowe – tłumaczy Sawicki. I zapewnia, 
że sytuacja jest piaseczyńskiej policji 
znana i kontrolowana, a każdy mandat 
zniechęca do podejmowania tego typu 
aktywności. 

Z sygnałów od mieszkańców i na-
szej obserwacji wynika, że na obu pia-
seczyńskich parkingach kierowcy nadal 
się spotykają. Najchętniej w weekendy, 
ale i w tygodniu znajdują chwilę, żeby 
popisać się możliwościami samochodu 
czy motoru i swoimi umiejętnościami 
przed innymi. 

– Policjanci zapowiadają kolejne 
kontrole podobnych zlotów – mówi 
nadkom. Jarosław Sawicki. Miejmy 
nadzieję, że nie tylko na parkingach 
centrów handlowych i że kontrole te 
skutecznie zniechęcą do łamania prze-
pisów i utrudniania życia okolicznym 
mieszkańcom.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ścigają, ale wybiórczo

Śliska nawierzchnia parkingu przy ul. Żytniej błyskawicznie stała się areną  
do popisów

Burmistrz przekazał 
policji podpisany przez 
ponad 40 osób wniosek, 

który wpłynął w tej 
sprawie do Urzędu

Komenda Powiatowa 
Policji znajduje się w linii 

prostej zaledwie 200 
metrów od tego miejsca, 

a mimo to szalejący 
kierowcy bez obaw 

wybierają parking przy 
Urzędzie Gminy
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R E K L A M A

P rogram ostatniego posiedzenia 
sejmiku wojewódzkiego wzbudził 

emocje wśród części mieszkańców 
powiatu. Dokładnie chodzi o zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
w kwestii przebudowy kolejnego od-
cinka drogi 721 łączącej Piaseczno z 
Konstancinem-Jeziorną. Zgodnie z pro-
jektem uchwały, kwota 8 150 000 zł ma 
zostać zdjęta z tego zadania w 2020 r. i 
przeznaczona na inne cele. Ponownie 
pojawia się jednak w planie na 2022 
r. Oznacza to więc tylko przesunięcie 
środków. W tej chwili na tę inwestycję 
samorząd wojewódzki zabezpieczył 40 
mln złotych. W 2020 r. nadal na zadaniu 
pozostanie 9 350 000 zł. Zaniepokojony 
tą zmianą mieszkaniec Konstancina-
-Jeziorny, Michał Wiśniewski, zaalar-
mował lokalne media.

– Skoro władze Mazowsza już te-
raz planują zakończenie inwestycji na 
2022 r., a w praktyce złapią co najmniej 
kolejne 2 lata opóźnienia, to przez 4 lata 
od otwarcia autostradowej obwodni-
cy Warszawy będziemy mieć strasznie 
niebezpieczną drogę bez chodnika przy 

lawinowo rosnącym ruchu samocho-
dowym – napisał. I zaapelował do lo-
kalnych władz o „podjęcie rękawicy w 
lobbowaniu za szybkim powstaniem 
tej drogi, zamiast niemego przyjmowa-
nia decyzji sejmiku”. Długo nie trzeba 
było czekać. Radny powiatu Sergiusz 
Muszyński (PiS) na Facebooku zaczął 
zachęcać mieszkańców do spotkania 
się podczas obrad sejmiku 22 stycznia.

– Spróbujmy naszą obecnością 
wpłynąć na radnych wojewódzkich, 
aby pozostawili przebudowę drogi wo-
jewódzkiej 721 na odcinku Julianowska 
– Skolimowska w WPF w tym samym 
kształcie w 2020 r. Bądźmy tam razem, 
niezależnie od naszych przekonań po-
litycznych – to sprawa społeczna, a nie 
polityczna – napisał.

\\\   Pieniądze to nie wszystko
Pytanie brzmi, co da pozostawienie 

pieniędzy w 2020 roku, jeśli nie zostaną 
one wydane?

Przesunięcie finansowania jest 
bowiem spowodowane opóźnieniem 
w projektowaniu. Prace projektowe 

miały się zakończyć w 2018 r., ale już 
wiadomo, że opóźnienie wynosi około 
3 miesięcy.

– Uzyskanie ZRID planujemy najw-
cześniej na przełomie roku 2019/2020 
– wyjaśnia Zbigniew Ostrowski, Dyrek-
tor Mazowieckiego zarządu Dróg Wo-
jewódzkich (MZDW). – Tak duża inwe-
stycja zawsze zakłada realizację samej 
budowy w dwa sezony budowlane, czyli 
trzeba zakładać 3 lata kalendarzowe 
od uzyskania wszystkich niezbędnych 
do realizacji dokumentów – podkreśla. 
– Stąd zasadne jest zabezpieczenie środ-
ków na realizację aż do roku 2022.

\\\   Łatwo nie będzie, szybko  
też nie

Ostrowski przyznaje, że realizacja 
przebudowy 4,5 km drogi, którą po-
rusza się 20 tys. samochodów nie jest 
zadaniem łatwym i nie da się go zrea-
lizować w ciągu roku. A do samej bu-
dowy jeszcze daleka droga. Uzyskanie 
wszelkich niezbędnych zezwoleń, w 
tym wodno-prawnych od Wód Polskich, 
wymaga czasu. MZDW przewiduje też 
kolejne odwołania mieszkańców, któ-
rych działki muszą zostać wykupione 
pod rozbudowę drogi. Następnym 
punktem problematycznym może być 
sam przetarg. Te, jak wiadomo, trwa-
ją niekiedy po kilka miesięcy, nawet 
w przypadku niewielkich lokalnych 
inwestycji drogowych w gminach. W 
przypadku zadania wartego około 50 
mln złotych, sama procedura przetar-
gowa może potrwać nawet pół roku. 
Przesunięcie części środków na 2022 r. 
oznacza więc urealnienie terminu reali-
zacji tego zadania. A przynajmniej taką 
należy mieć nadzieję.

– Na najbliższym posiedzeniu sej-
miku, w lutym lub marcu, będziemy za-
biegać o zabezpieczenie na tę inwestycję 
dodatkowych 20 mln złotych, by móc 
spokojnie przystępować do przetargu, 
gdy już wszystkie zezwolenia będą go-
towe – zapowiada dyrektor Ostrowski.

Nasi lokalni radni sejmiku, Piotr 
Kandyba i Maciej Lasek, zapowiedzie-
li monitorowanie postępów prac nad  
tą niezwykle ważną i od wielu lat  
oczekiwaną przez mieszkańców in-
westycją. Decyzję w sprawie przesu-
nięcia środków w WPF sejmik podjął  
22 stycznia.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Sejmik wojewódzki zaplanował przesunięcie części środków  
na realizację przebudowy DW721 na odcinku od ul. Julianowskiej 
do ul. Skolimowskiej. To oznacza wydłużenie czasu realizacji tego 
zadania.

Dłuższa droga
Droga wojewódzka zyska wreszcie chodnik i drogę rowerową

\\\ PIASECZNO

Od środy jeździmy drugą nitką 
ulicy Okulickiego. Następuje 
też zamknięcie ul. Mleczarskiej 
i otwarcie ul. Powstańców 
Warszawy.

W ykonawca przebudowy drogi 
wojewódzkiej 721 zapowiedział 

wprowadzenie nowej organizacji ruchu 
na godzinę 10.00 w środę 23 stycznia. 
W najbliższych miesiącach przebudo-
wywana będzie południowa nitka ul. 

Okulickiego. Mimo zamknięcia ul. Mle-
czarskiej, przez cały okres przebudowy 
ma być zapewniony dojazd do stacji Or-
len. Jak zapewnił nas kierownik budo-
wy Adam Bielski, o dotarcie do pozosta-
łych zlokalizowanych na zamkniętym 
odcinku sklepów, restauracji czy stacji 
benzynowej, nie musimy się martwić.

– Dojazd na pewno będzie możliwy, 
podobnie jak to było na poprzednim od-

cinku ulicy Okulickiego – mówi Bielski. 
Dojazd do Lidla możliwy jest również 
przez stację benzynową oraz od strony 
ul. Syrenki.  Utrudnienia mogą potrwać 
do końca maja. Wtedy bowiem mija ter-
min zakończenia przebudowy całego 
odcinka DW721 – od ul. Julianowskiej 
do ul. Mleczarskiej.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zmiana 
pasa ruchu

\\\ GÓRA KALWARIA 

W piątek 18 stycznia wspólny 
obiad w restauracji hotelu 
Koszary zjedli repatrianci, 
sprowadzeni do kraju 
przez Fundację im. Leny 
Grochowskiej, oraz uchodźcy  
z objętej wojną części Ukrainy.  

S potkanie noworoczne w Górze Kal-
warii zorganizowała Fundacja oraz 

jej pełnomocnik i prezes firmy Arche 
Władysław Grochowski. 

– W ramach Grupy ARCHE, w 
kwietniu 2014 roku, w odpowiedzi na 
problem repatriacji powstała Fundacja 
Leny Grochowskiej. Jej podstawowym 
celem jest sprowadzanie repatriantów, 
głównie z Kazachstanu. Wiele osób chce 
wrócić do utraconej ojczyzny, a Funda-
cja pomaga zrobić ten pierwszy krok, 
zapewniając mieszkanie i pracę – infor-
muje Fundacja.

Arche wydzierżawiło na 30 lat od 
powiatu piaseczyńskiego dwa kosza-
rowce przy głównej ulicy Góry Kalwa-
rii. W jednym powstał Hotel Koszary i 
restauracja Kantyna, w drugim miesz-
kania na wynajem. Kilka mieszkań 
przeznaczono dla sprowadzanych przez 
Fundację repatriantów. W koszarowcu 
zamieszkały także dwie rodziny posia-
dające status uchodźców z objętej woj-
ną części Ukrainy. 

W noworocznym obiedzie wzięły 
udział rodziny z Góry Kalwarii, Łocho-
wa, Siedlec i Piaseczna.

– Jedna z „naszych” rodzin wzięła 
kredyt i są już na swoim – mówił pod-
czas spotkania Władysław Grochowski. 
– Mamy takie możliwości, żeby pomóc 
kupić mieszkanie na szczególnych wa-
runkach.

Prezes Arche ucieszył się też, że wi-
dzi jedną z rodzin z Siedlec, która chciała 
wracać już do Kazachstanu.

W Polsce nie jest im wcale tak łatwo. 
Główną barierą jest język. Z tym najle-
piej radzą sobie dzieci, które faktycznie 
mówią płynną polszczyzną. Kiedy po-
jawił się Święty Mikołaj, nawiązujący 
zresztą strojem (a dokładniej wojsko-
wym hełmem) do miejsca, w którym 
się znalazł, dzieci recytowały wiersze i 
śpiewały, po czym otrzymywały świą-
teczne prezenty. Im starsze dzieci, tym 
było im trudniej mówić po polsku.

Bariera językowa przeszkadza w 
znalezieniu pracy adekwatnej do kwa-
lifikacji. Irena Popławska, która kilka 
tygodni temu przyjechała z rodziną z 
Kazachstanu, mówi po polsku bardzo 
komunikatywnie; w Kazachstanie by-
ła prawniczką. Tu jednak napotkała 
trudności, jest to bowiem zawód, który 
wymaga od niej większej znajomości 
języka.

Podopieczni Fundacji korzystają z 
kursów języka polskiego organizowa-
nego m.in. w szkole w Górze Kalwarii.

– Strasznie się cieszymy, że państwo 
tu jesteście. Urząd jest do państwa dys-
pozycji – powiedział Mateusz Baj, wice-
burmistrz Góry Kalwarii.

Po obiedzie uczestnicy spotkania 
wysłuchali koncertu dzieci ze Studia 
Piosenki w Ośrodku Kultury w Górze 
Kalwarii.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Wspólny obiad
Noworoczny obiad Fundacji im. Leny Grochowskiej po raz pierwszy odbył się  
w Górze Kalwarii

Święty Mikołaj, jak przystało  
na koszarowce, na głowie miał  
wojskowy hełm

Wykonawca zapewnia, że dojazd do sklepów będzie zapewniony
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\\\ PIASECZNO
23.01 godz. 19.00 – SZTUKA MÓWI  
– 24 Party People (2002), reż. Michael Winterbottom.  
Gość – Marcin Żabiełowicz (gitarzysta, kompozytor – zespoły Hey, Baika).  
Moderator – Hubert Gieleciński. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
25.01 godz. 18.00 – WIECZÓR Z UCZNIAMI Polonijnego Liceum  
Ogólnokształcącego „Klasyk” w Warszawie. W programie: występ chóru  
pod dyrekcją Bogny Wojtkielewicz, fragmenty spektaklu „Śluby Panieńskie”  
A. Fredry w reż. Katarzyny Bergiełowskiej. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.  
Wstęp wolny.
26.01 godz. 10.30 – WARSZTATY BIŻUTERYJNE – haft koralikowy.  
Dla młodzieży od 12 lat i dorosłych. Strefa Kultury. ul. Jarząbka 20/85.  
Wstęp 10 zł. Zapisy: www.strefazajec.pl
26.01 godz. 19.00 – FLAMENCO PURO – widowisko flamenco.  
Wystąpią: Małgorzata Wołyńczyk – taniec, Mateo Gallito – taniec, śpiew,  
fortepian, Andrzej Lewocki – gitara, Jakub Wagner – gitara, Andrzej Kowalski  
– gitara basowa. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 30 zł.
29.01 godz. 20.00 – WTOREK Z SATYRĄ czyli Marek Majewski zaprasza.  
Gość – Krzysztof Daukszewicz. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie  
30 zł.
27.01-10.02 – KULTURALNE FERIE – szczegóły na www.kulturalni.pl 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
26.01 godz. 18.00 – DKF UCIECHA: „53 wojny”  
oraz spotkanie z reżyserką Ewą Bukowską. Kino Uciecha, 
ul. ks. Sajny 14. Bilety 10/7 zł 
27.01 godz. 10.00 – MUZYCZNA KARUZELA. Ośrodek Kultury, Białka 9.  
Wstęp 10 zł. 
28.01–1.02 – FILMOWE FERIE. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14.  
Obowiązują bezpłatne wejściówki. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
24.01 godz. 19.00 – KLUB PODRÓŻNIKA  
– Arktyka, spotkanie z Joanną Mostowską. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
25.01 godz. 19.00 – WIECZÓR FILMOWY – Hugh Grant. KDK, ul. Mostowa 15. 
Wstęp wolny. 
27.01 godz. 17.00 – SPEKTAKL „100 MINUT DLA URODY”.  
Wystąpią: Joanna Trzepiecińska, Izabella Bukowska-Chądzyńska, Monika Węgiel 
i Magdalena Smalara. KDK, ul. Mostowa 15. Bilety w cenie 55 zł do nabycia  
w kasie KDK lub na www.konstancinskidomkultury.pl.
28.01 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE ZAKRĘCONYCH.  
KDK, ul. Mostowa 15.  

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

W ciągu ostatnich lat poziom dyskusji zarówno w me-
diach, jak i na ulicy, sięgnął rynsztoka. Dyskurs poli-

tyczny stał się wulgarny i skutecznie spolaryzował społeczeń-
stwo. Chcąc nie chcąc, stopniowo nabieraliśmy odporności na 
jad sączący się z telewizji i z ust sąsiadów. Spowszedniały nam 
„kanalie” i „złodzieje”. Okazało się jednak, że ta ustawicznie 
nakręcana sprężyna nienawiści w końcu pękła, rozlewając 
krew prezydenta Pawła Adamowicza. Ten moment mógł 
stać się okazją do opamiętania i złagodzenia używanego 
powszechnie języka. Tak się jednak nie stało. Wieczorny 
serwis informacyjny TVP podał następnego dnia widzom 
kolejną porcję programowej nienawiści, dla niepoznaki pod-

lanej cieniutkim sosem refleksji. „Oto, do czego prowadzi 
mowa nienawiści” – powiedziała nam publiczna telewizja, 
pokazując palcem ofiary tejże i wygrzebując cytaty szyte tak 
grubymi nićmi, że każdy trzeźwo myślący odbiorca przecie-
rał oczy ze zdumienia. W podtekście: sam był sobie winien 
za przynależność do partii, która nas obraża. Kolejne dni  
i kolejne programy nie były lepsze. Relacja z sobotniego po-
grzebu również była zmanipulowana tak, by wskazać ludzi 
niewygodnych partyjnej linii. Chwilę później, w programie 
publicystycznym, jeden z dziennikarzy wypalił na antenie: 
„Jakie życie, taka śmierć”. 

Serwilizm telewizji publicznej od dawna już owocuje 
przekazami urągającymi ludzkiej inteligencji, tym razem jed-
nak została przekroczona granica nie tylko etyki zawodowej, 
ale też zwykłej ludzkiej przyzwoitości. Media okazały się pub-
liczne już tylko z nazwy. W miejsce misyjności, otrzymaliśmy 
karykaturę dziennikarstwa; twór, którego jedynym celem jest 
służyć swojemu panu. Za wszelką cenę – czy to przez przemil-
czanie niewygodnych faktów, czy to przez półprawdy – dowo-
dzi partyjnej linii. A na to nie może być zgody. Jedyną reakcją, 
z jaką powinna spotkać się aktualna polityka TVP, jest gorący 
sprzeciw każdej ze stron. Nie wolno nam wydawać przy-
zwolenia – choćby i milczącego – na tak perfidne praktyki. 
Bo skutki już zobaczyliśmy na gdańskiej scenie. I jeśli się nie 
opamiętamy, jeśli teraz nie powiemy wyraźnie STOP – prędzej 
czy później historia zatoczy koło i znów będziemy świadkami 
przelewu krwi. Czyjej tym razem? To trudno przewidzieć, bo 
nienawiść jest ślepa i obosieczna. 

„Kłamstwo jest jedyną bronią tchórzy” – napisał kiedyś 
Stendhal. I warto te słowa mieć w pamięci w czasach, kie- 
dy wieszanie i palenie podobizn przeciwników jest „wyra-
żaniem niezadowolenia”, a wręczenie białej róży – „aktem 
nienawiści”. 

Karla

Najpierw na gdańskim Targu Węglowym upadł 
prezydent. Potem upadła wiara, że umiemy 
jeszcze rozmawiać i godzić się, mimo dzielących 
nas różnic. W międzyczasie upadła kultura 
dyskursu. Z tego obrazu wyłania się wyraźnie 
jeden upadek, który razi w oczy – upadek 
mediów publicznych. 

Upadek
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Serwilizm telewizji publicznej  
od dawna już owocuje przekazami 

urągającymi ludzkiej inteligencji

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ WIECZÓR Z HuGH GRANtEm

Konstanciński Dom Kultury przy ul. Mostowej 15 zaprasza 
w piątek 25 stycznia o godz. 19.00 na wieczorny seans filmu 
z Hugh Grantem w roli głównej. Jeden z najpopularniejszych 
brytyjskich aktorów filmowych i teatralnych. Światową sławę 
przyniosła mu rola w przeboju kinowym „Cztery wesela i 
pogrzeb” z 1994 roku. Ekranowy amant, bożyszcze kobiet. 
Gwiazda popularnych komedii romantycznych, ale ma na kon-
cie także wiele dramatycznych ról u najlepszych reżyserów. W 
Hugonówce zostanie wyświetlony film, w którym partneruje 
„boskiej” Meryl Streep. Wstęp wolny.

\\\ KASIA DEREń wAlENTyNKOwO

Nie tylko dla zakochanych! Z okazji walentynek 16 lutego o 
godz. 18.00 w Hugonówce zaśpiewa Kasia Dereń. Wokalistka 
ma jeden z najbardziej obiecujących i nietuzinkowych głosów 
polskiej estrady. To niezwykle wszechstronna i genialna inter-
pretatorka najpiękniejszych piosenek, obdarowana niezwykłą 
skalą i siłą wokalu. Artystkę usłyszymy w nastrojowym, wa-
lentynkowym repertuarze. Kasia Dereń ma na swoim koncie 
solowe nagrania, autorskie utwory, aranżacje znanych przebo-
jów, a także współpracę z największymi polskimi gwiazdami, 
m.in. Natalią i Pauliną Przybysz, Natalią Kukulską, Andrze-
jem Piasecznym i Edytą Górniak. Jest finalistką drugiej edycji 
popularnego programu The Voice of Poland. Bilety w cenie 
30 zł do nabycia w kasie KDK oraz na stronie internetowej  
www.konstancinskidomkultury.pl.
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Urząd MiejsKi w Tarczynie  ul. juliana stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

W ramach projektu, na terenie rekreacyjnym (Tarczyn/Drozdy), wykonane 
zostały m.in. następujące działania:

– nasadzenia nowych drzew i krzewów (opartych na gatunkach rodzimych, 
tworzących dogodne i atrakcyjne warunki dla ptaków, owadów i drobnych 
ssaków. Zachowane zostały istniejące cenne drzewa o znacznych rozmiarach); 

– budowa ścieżek/alejek w formie robót towarzyszących nasadzeniom  
nowych drzew i krzewów;

– utworzenie miejsca pod rozkładaną scenę plenerową (wraz z budową 
bezpośredniej drogi dojazdowej);

–zakup i montaż ławek oraz koszy na śmieci.

Wartość opisanej inwestycji  
to ok. 1,5 miliona złotych.

Celem projektu jest stworzenie uporządkowanej zieleni i przestrzeni 
umożliwiającej aktywne spędzanie czasu w tarczynie i obrębie funkcjonal- 
nym Miasta (zahamowanie spadku powierzchni terenów zieleni w miastach).

www.mapadotacji.gov.pl

nowe możliwości aktywnego wypoczynku  
w gminie Tarczyn! 

gmina tarczyn zakończyła realizację inwestycji pn. „poprawa jakości środowiska miejskiego  
poprzez utworzenie w gminie tarczyn nowych terenów zielonych służących wypoczynkowi i integracji społecznej”,  

na co uprzednio pozyskała dofinansowanie ze środków unii europejskiej w ramach programu Operacyjnego  
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szcze- 
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pub-
licznych (t.j. dz.U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamia się, że w dniu 8 stycznia 
2019 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno,została wydana  
decyzja starosty Piaseczyńskiego nr 4/2019 (nr rej. arB.6740.1.24.2018.Mt) 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 
drogi gminnej – ul. 4KDD w Józefosławiu w zakresie: 

•  drogi gminnej klasy D – odcinek od km 0+000,00  
(skrzyżowanie z drogą gminną – ul. Spacerowa) do km 0+844,48 
(skrzyżowanie z drogą gminną – ul. 5KDD),

       
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu teryto-
rialnego – Gminę Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale, (po 
średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym 
właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomościami numerami: 

jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0019 józefosław:
63/1 (63/112;  63/113), 59/38, 63/64, 59/31, 59/23 (59/76;  59/77), 59/32 
(59/78;  59/79), 59/22 (59/80; 59/81), 65/7, 65/4 (65/11; 65/12), 65/6 (65/9; 
65/10), 66/18 (66/41; 66/42), 66/20, 67/17, 67/36, 67/37, 68/10, 69/10, 69/9 
(69/12; 69/13), 70/13 (70/21; 70/22), 70/14, 70/17, 72/4 (72/52; 72/51; 72/53), 
72/6 (72/55; 72/54; 72/56), 73/4 (73/41; 73/40; 73/42), 73/13 (73/43; 73/44), 
73/10 (73/47; 73/46; 73/48), 74/3 (74/47; 74/46; 74/48), 74/11, 390/1 (390/19; 
390/20) 388/9 (388/11; 388/12), 

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę istniejącej sieci uzbrojenia terenu, dróg  
innych kategorii oraz zjazdów (w nawiasie nr działki przed podziałem):
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0019 józefosław:
82/25, 372, 58/11, 59/68, 59/79 (z dz. 59/32), 59/81 (z dz. 59/22), 65/10 (z dz. 
65/6), 73/46 oraz 73/48 (z dz. 73/10), 74/46 oraz 74/48 (z dz. 74/3), 390/18, 
388/10, 74/29, 68/12, 67/33, 70/15 

z treścią decyzji nr 4/2019 z dnia  8 stycznia 2019 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kan- 
celarii architektoniczno-Budowlanej na parterze starostwa Powiatowego  
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Ma-
zowieckiego, za moim pośrednictwem, (starosta Piaseczyński, ul. Chylicz- 
kowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. 

zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego do- 
ręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicz-
nego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.24.2018.MT

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23 stycznia 2019 r.

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji in-

westycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamiam, że w dniu 15 stycznia 2019 r., na wniosek 
zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja starosty Piaseczyńskiego 
nr 5/2019 (nr rej. arB.6740.1.23.2018.iP), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie i prze-
budowie drogi powiatowej nr 2823 i 2825W w Żabieńcu.

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod przejęcie przez 
jednostkę samorządu terytorialnego – zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczone wg katastru numerami:
50/1, 50/2, 25/4 z obrębu ewidencyjnego 0045 Żabieniec irs, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski;

z treścią decyzji nr 5/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej 
materiałami można zapoznać się w starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno,  
w sali obsługi interesanta, od pon. do pt. w godzinach 8-16. 

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem organu, który wydał niniejszą 
decyzję (starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 
zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu 
dni od dnia publicznego ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję.

z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Nr rej. ARB.6740.1.23.2018.IP

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 23 stycznia 2019 r.

z up. starosty Piaseczyńskiego
mgr inż. sylwia Moszczyńska – staś

naczelnik Wydziału architektoniczno-Budowlanego

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst dz. U. 2018, poz. 2204), podaje do publicznej wiadomości informację  
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej spółki Gazownictwa sp. z o.o., reprezentowanej przez Pana 
Kamila Płatosa z firmy GeOPrOjeKt Kamil Płatos, sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie praw-
nym położonej w obr. Uwieliny, gm. Prażmów, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 67/7, uregulowanej w księdze wieczystej 
nr Wa5M/00290100/2 – przez udzielenie Polskiej spółce Gazownictwa sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie 
przez część ww. działki sieci gazowej dystrybucyjnej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe po zmarłym współwłaścicielu przedmio- 
towej nieruchomości – zdzisławie Miszczaku do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel.  0-22, 756 61 39.

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku lub 
aktu poświadczenia dziedziczenia po poprzednim współwłaścicielu ww. nieruchomości, sporządzonego przed notariuszem.

jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do wnioskowanej 
nieruchomości po ww. osobie zmarłej, wszczęte będzie postępowanie administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 
ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

INFORMACJA
zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. dz. U. 
z 2018 r., poz. 2204) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. oddania w użyczenie   
na czas określony na rzecz dotychczasowego podmiotu pomieszczeń o pow. 
użytkowej 203,48 m2 znajdujących się na poziomie podpiwniczenia oraz  
na 3 piętrze budynku przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie, zlokalizowa- 
nego na nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego stanowiącej według ewi- 
dencji gruntów i budynków działkę nr 29, obr. 39 m. Piaseczno, uregulowa- 
nej w księdze wieczystej nr KW Wa5M/00253689/3. 

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń  
na okres 21 dni od dnia 16.01.2019 r. 

zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

INFORMACJA
zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. dz. 
U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stro-
nie internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. lokalu 
użytkowego o łącznej powierzchni 24 m2 znajdującego się w budynku nr 24 
przy ul. Szpitalnej 1 w Górze Kalwarii posadowionym na nieruchomości 
oznaczonej jako działka ewid. nr 24,  obr. 7-01 m. Góra Kalwaria, uregulowanej 
w księdze wieczystej KW nr WA5M/00252352/5. nieruchomość położona jest 
w Górze Kalwarii przy ul. szpitalnej 1, na terenie domu Pomocy społecznej. 
Lokal przeznaczony jest do ponownego oddania w najem na rzecz dotych- 
czasowego najemcy, na okres do 3 lat. 

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 
16.01.2019  r. 

zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

O g ł O s z e n I a



11NR 226 (7) 23 STYCZNIA 2019OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 

Producent urządzeń medycznych  
poszukuje pracowników  

na stanowisko montażysty.  
Osoby zatrudnione będą  

odpowiedzialne za montaż  
elektryczny, mechaniczny i optyczny  

produkowanych wyrobów.  
Wymagania: Zdolności manualne,  

dokładność, sumienność, umiejętność 
czytania dokumentacji technicznej,  
gotowość do poszerzania wiedzy.  
Prosimy o przesyłanie CV na adres  

e-mail: praca@freymedical.eu 

babIK transpOrt - zatrudnIMY  
KIEROWCÓW C+E NA TRASY  
MIĘdzYnarOdOwe pl - eu-pl  
tel. 0 600 065 813

Pracuj jako Opiekunka Seniorów  
w Niemczech. Bezpłatne kursy języka 
niemieckiego od podstaw w Warszawie. 
Po kursie - gwarantowane oferty pracy. 
Tel. 506 289 039 lub 501 356 229,  
Promedica24

piekarnia osiedlowa Krzosek zatrudni 
ekspedytorów do pakowania pieczywa, 
praca w nocy, tel. 533 969 410 

Praca w Piasecznie – pracownik  
produkcji. Od poniedziałku do piątku,  
3 zmiany (6-14, 14-22, 22-6). Umowa  
o pracę, 16,20 zł/h brutto. Więcej  
informacji pod numerem 500605102, 
224605030

przystanek piekarnia poszukuje  
sprzedawców, tel. 537 876 739

dO sprzątanIa OsIedla w MYsIadle 
tel. 606-879-250 

studentkę do biura w piasecznie  
godziny pracy do ustalenia  
tel. 698 698 700 

Zatrudnię Szefa Kuchni do Restauracji-
-Cateringu w Górze Kalwarii.  
tel: 668441724

Zatrudnię w rejonie Warszawy  
blacharzy-dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89

KELNER/ KELNERKA, POMOC  
KUCHENNA ZMYWAJĄCA, DOSTAWCA. 
Nowa restauracja Sushi Lesznowola/
Magdalenka dobre wynagrodzenie, 
umowa. Zadzwoń-607 343 332

Zatrudnię magazyniera do kompletacji 
zamówień, praca w warunkach chłodni-
czych 5 nocy (20-4) w tygodniu. Piaseczno 
ul. Techniczna 2 hala J. Wynagrodzenie 
3000zł netto  kontakt 515-090-488

Zatrudnię magazyniera do przyjęcia  
towaru oraz rozkładaniu go na hali  
praca w warunkach chłodniczych (5-13) 
5 dni w tygodni plus co druga sobota.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie 2800 netto  
kontakt 515-090-488

babIK transpOrt – zatrudnIMY 
dIagnOstĘ saMOcHOdOwegO  
z uprawnIenIaMI dO sKp  
w sĘKOcInIe tel 600065813 

Kierowcę kat. C z Piaseczna lub okolic  
do dystrybucji lodów i mrożonek,  
tel. 693 298 158

przystanek piekarnia Krzosek zatrudni 
osoby chętne do pracy, piaseczno,  
tel. 791 200 444

Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania (rejon Warszawy)  
tel. 22 756 84 89

Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, tel. 509 447 601 

USŁUGI 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV tel. 501 700 315

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115, Wolne terminy!

OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE 
603308185.

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

Montaż, wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185 

Hydraulika, klimatyzacja. Cito serwis  
601 667 363

Docieplanie Budynków. Solidne doświad-
czone ekipy tel. 602-482-572

Mycie psów pruszków i okolice  
tel 798 012 329 

MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Pokrycia dachowe Grodzisk i okolice  
Tel. 516 487 675

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery.  
Parapety wew i zew. 22 717 71 00,  
601 623 480, 603 310 223

Kominiarz tel. 500 214 632

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

Studnie tel: 601 231 836

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588  

KUPIĘ 

Skup srebra, tel. 509 447 601 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut, najwyższe ceny, 
503901642

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie, za gotówkę, maks. 
4000/m. 660-444-606

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu, 
 teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999

Pawilon 28m2 „Pod Kopułą” Szkolna 13c 
paw.18a 509 86 72 38

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2  
lub inne propozycje, Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie, ochrona  
całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Wycena nieruchomości,  
rzeczoznawca majątkowy  

Jakub Lewandowski tel. 608 125 241, 
wycena@artandproperty.pl  

Działka 6000 m2, 850 zł/m2, Dąbrówka, 
tel. 667 797 094

Sprzedam nowy dom 144 m, działka 
1100 m, Ustanów 502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia dorosłych Góra Kalwaria 
tel. 660 565 007

leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Antykomornik.690-016-555  



12 NR 226 (7) 23 STYCZNIA 2019 SPORT

\\\ PIASECZNO

Towarzyski mecz MKS 
Piaseczno z Polonią Warszawa 
był prawdziwym meczem walki.

W sobotę 19 stycznia zawodnicy 
MKS-u Piaseczno rozegrali mecz 

towarzyski z ekipą Polonii Warszawa. 
Zarówno dla piasecznian, jak i dla sto-
łecznej drużyny był to pierwszy sparing 
w 2019 roku. Spotkanie powinno mieć 
szczególne znaczenie dla trenera go-
spodarzy Igora Gołaszewskiego, który 
wielkimi literami zapisał się w histo-
rii Polonii, z którą zdobył Mistrzostwo 
Polski, Puchar Polski oraz Superpuchar 
Polski, a ponadto jeszcze niedawno ją 
trenował.

Rywal Piaseczna, które po rundzie 
jesiennej zajmuje 5. miejsce w tabeli IV 
ligi, obecnie jest wiceliderem III ligi. Sy-
tuacja w warszawskim klubie nie jest 
jednak najlepsza, ponieważ zgodnie z 
informacjami ogólnopolskich mediów, 
piłkarze Czarnych Koszul mają duże 
opóźnienia w wypłatach. Wystarczy 
zacytować fragment felietonu Michała 
Pola z Przeglądu Sportowego: „Ostatnio 
zastrajkowali, odpuszczając dwa pierw-
sze treningi w nowym roku, bo jak mó-
wią, nie wiedzieli, jak inaczej wyrazić 

sprzeciw. To nie ekstraklasa, dotychcza-
sowe zarobki nie pozwoliły im porobić 
takich oszczędności, by móc spokojnie 
przeczekać. Większość ma kontrakty 
na ok. 3 tys. zł miesięcznie. Część z nich 
jest zatrudniona »na firmę«, musi więc 
odprowadzać od tego podatek i same-
mu opłacać ZUS. Nie mają za co żyć”.  

W trakcie sobotniego sparingu nikt jed-
nak nie zamierzał odpuszczać.

\\\   Awantura na boisku
Przed rozpoczęciem meczu, pił-

karze minutą ciszy upamiętnili śmierć 
prezydenta Pawła Adamowicza. Od 
pierwszego gwizdka sędziego to goście 
– choć nieznacznie – przeważali na mu-
rawie. Gra toczyła się głównie w środku 

boiska, a także w bocznych sektorach 
na połowie Piaseczna. Z dośrodkowań 
polonistów niewiele jednak wynikało. 
MKS od czasu do czasu starał się od-
powiedzieć, jednakże głównie skupiał 
się na odpieraniu ataków. Bardzo do-
bry mecz rozegrał środkowy pomocnik 
Tomasz Doliński, który wielokrotnie 
odbierał piłkę rywalom i uspokajał grę 
gospodarzy. W starciu nie brakowało 
ostrych wejść, efektem czego jeszcze 
w pierwszej części na murawie doszło 
do sprzeczki pomiędzy zawodnikami. 
Sędzia przez dłuższą chwilę musiał 
uspokajać piłkarzy obu drużyn. Pierw-
sza odsłona spotkania zakończyła się 
wynikiem 0:0 i zapowiadało się, że to 
będzie typowy mecz walki.

\\\   lob i wyszli  
na prowadzenie

W drugiej części mecz wyglądał 
podobnie, choć przed najbardziej znie-
nawidzonym przez kibiców rezultatem 
0:0 uchronił nas Kacper Wasilewski 
z drużyny warszawian, który zdobył 
pierwszego i, jak się później okazało, 

zwycięskiego gola. Po jednym z zagrań 
piłka przeszła nad bramkarzem MKS i 
zawodnikowi Polonii pozostało już tyl-
ko strzelić „do pustaka”.

Kolejny sparing MKS Piaseczno od-
będzie się 23 stycznia o godzinie 18.30 
w Piasecznie, a przeciwnikiem będzie 
Mazowsze Grójec.

Tekst i zdjęcia Rafał lipski

Nie odstawiali nóg

Starcie drużyny FC Lesznowola z Polonią Warszawa

W zawodach wystąpiło 9 zespołów

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W turnieju zwyciężyli 
zawodnicy Błonianki Błonie. 

W ostatnią niedzielę w hali Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekrea-

cji w Konstancinie-Jeziornie odbył się 
turniej piłki nożnej dla dzieci z rocznika 
2010 o nazwie „Kosa Cup”. W zawodach 
wzięło udział 9 bardzo dobrych zespo-
łów: FC Lesznowola, UKS Iwiczna, Klub 
Sportowy Konstancin, Polonia Warsza-
wa, gospodarze, czyli Kosa Konstan-
cin, LKS Chlebnia, Football Academy 

Piaseczno, Akademia Piłkarska Green 
Piaseczno oraz Błonianka Błonie. Nie 
dojechała warszawska Delta. Emocji nie 
brakowało.

W grupie A najlepszą drużyną 
okazał się UKS Iwiczna, druga zaś by-
ła Lesznowola. Grupę B wygrali z kolei 
młodzi piłkarze Błonianki, a poza nimi 
awansowała także Akademia Piłkarska 
Green Piaseczno. W półfinale zawodni-
cy z Piaseczna pokonali 3:1 Iwiczną i w 
finale zmierzyli się z Błonianką. Zwy-
cięzcą turnieju została ekipa z gminy 
Błonie, wygrywając 2:0.

Tekst i zdjęcia Rl

Kosa Cup 2019W środku pola bardzo dobrze spisywał się Tomasz Doliński

Przepychanka na boisku

P R O M O C J A


